Ata nº 11/2025 Reunião Ordinária do Conselho Fiscal do Fundo de Aposentadoria e

Previdência dos Servidores Estatutários de Triunfo (FAPETRI)

Aos trze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, às 17 horas, na Sala dos

Professores da Escola Municipal de Educação Infantil Maria Therezinha Volkweis Brietzke,

reuniram-se os membros do conselho citado a cima, a saber: Cristiane da Silveira Cairuga, Ana

Schmidt e kátia Rocha, para a realização da Reunião Ordinária, neste mês a representante da

Unidade Gestora Srª Julia Essvein não compareceu devido estar em formação neste dia em outra

cidade e não conseguir chegar a tempo. Iniciamos lendo a ata do Conselho Administrativo deste

mês e após discuti-la relatamos que estamos cientes das discussões e deliberações. Sobre os

atrasos dos parcelamentos, dos quais o Ente já foi notificado e concordamos em novamente ser

notificado através de memorando enviado pela Unidade Gestora e Conselhos, estamos cientes

e preocupados com as inadimplências.   Reiteramos o pedido de não termos a redação final das

minutas referente à reforma da Previdência e do Projeto de Segregação de Massas já solicitado

em outras vezes por este conselho. Por fim ressaltamos que a falta de informação faz com que

não seja possível fiscalizar por falta de conhecimento. Nada mais havendo a tratar encerramos

esta reunião, após lida e aprovada, será assinada pelos presentes.

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  C
R

IS
T

IA
N

E
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
 C

A
IR

U
G

A
, A

N
A

 M
A

R
IA

 S
C

H
M

ID
T

 e
 K

Á
T

IA
 IV

O
N

E
T

E
 A

Z
E

V
E

D
O

 D
A

 R
O

C
H

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//t

riu
nf

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
87

3-
97

68
-0

88
0-

9A
A

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
87

3-
97

68
-0

88
0-

9A
A

C